

## 浙江中欣氟材股份有限公司

### 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经浙江中欣氟材股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

单位：人民币元项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,034,094,245.39	709,123,740.53	45.83%
营业利润	149,790,142.82	-22,761,143.07	758.10%
利润总额	148,216,033.27	-20,973,666.53	806.68%
归属于上市公司股东的净利润	124,433,124.12	-54,697,278.08	327.49%
基本每股收益（元）	0.60	-0.31	293.55%
加权平均净资产收益率	12.03%	-10.14%	22.17%
项目	本报告期	上年同期	
总资产	1,608,291,049.75	1,865,413,538.81	-13.78%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,016,903,627.16	1,057,169,689.98	-3.81%
股本	204,020,455.00	142,161,423.00	43.51%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.98	7.44	-33.06%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入 10.34 亿元，较上年同期增长 45.83%；实现营业利润 14,979.01 万元，较上年同期增长 758.10%；实现利润总额 14,821.60 万元，较上年同期增长 806.68%；实现归属于上市公司股东的净利润 12,443.31 万元，较上年同期增长 327.49%；基本每股收益 0.60 元，较上年同期增长 293.55%；加权平均净资产收益率 12.03%，较上年同期增长 22.17% 个百分点；报告期内，

公司生产经营状况良好，营业利润、利润总额和净利润扭亏为盈，主要原因系：

1、归属于上市公司股东的净利润较上年同期扭亏为盈，主要是由于上年同期计提商誉减值准备 2.53 亿元，同时去年子公司福建中欣氟材高宝科技有限公司（曾用名“福建高宝矿业有限公司”，以下简称“高宝科技”）原股东因未完成业绩承诺履行补偿义务产生的公允价值变动收益 16,469.92 万元，对应股份已于 2020 年 5 月回购并注销。上述商誉减值金额高于业绩补偿金额，导致上年同期经营业绩出现亏损。

2、报告期公司归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长，主要原因系 1) 公司本部加快业务拓展, 主营业务继续增长，营业收入与利润率同步增长。随着营业收入和营业利润的增长，促使归属于上市公司股东的净利润上升； 2) 子公司高宝科技于 2019 年 9 月重组完成并纳入公司合并范围，上年仅纳入公司合并报表的时间仅 2019 年 9 月至 12 月，2020 年度全年财务数据纳入了公司合并报表。

报告期内，公司总资产 16.08 亿元，较本报告期期初减少-13.78%；公司归属于上市公司股东的所有者权益 10.17 亿元，较本报告期期初减少-3.81%；总资产和归属于上市公司股东的所有者权益减少主要系报告期内 2019 年高宝科技因未完成业绩承诺履行补偿义务产生的公允价值变动收益 16,469.92 万元，对应股份已于 2020 年 5 月回购并注销，减少的实收资本和资本公积；公司股本 20,402.05 万元，较本报告期期初增长 43.51%，主要系报告期内资本公积转增股本导致；归属于上市公司股东的每股净资产 4.98 元，较本报告期期初下降-33.06%，主要系公司股本数增加，每股净资产相应减少所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2021 年 1 月 29 日刊登在巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn) 上的《2020 年度业绩预告》中，预计 2020 年归属于母公司股东的净利润为盈利：10,500 万元 - 12,500 万元。本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在差异。

### 四、其他说明

本次业绩快报数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计。公司已就本次业绩快报有关事项与会计师事务所进行预沟通，公司与

会计师事务所业绩快报相关财务数据方面不存在分歧。具体财务数据将在公司 2020 年年度报告中详细披露。

#### **五、备查文件**

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江中欣氟材股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 14 日